南湖社大「媒體識讀」~麥擱騙閩南語講古比賽簡章

一、主旨：以媒體素養為主題，强化推動媒體識讀能力，發展多元文化視野

二、指導單位：社團法人社區大學全國促進會、臺中市政府教育局

三、主辦單位：臺中市南湖社區大學

四、協辦單位：嶺東科技大學、臺中市立圖書館南屯分館

李科永分館、興安分館

五、參加對象：臺中市各公私立國民小學學生及其家長、臺中市市民

六、比賽時間：113年 12月 1日(週日)上午 09:00-12:00

七、比賽地點：臺中市嶺東科技大學厚德樓

(南屯區永春路 200號斜對面雕像入口左轉)

八、抽籤日期：113年 11月 25日(週五)下午 15:00，由主辦單位電腦亂數抽

籤。(表演順位前一週公布於社大社群/FB)

九、比賽方法：採現場比賽方式，依抽籤順序上場比賽。

十、獎勵辦法：

    1.第一名 1名：頒贈獎狀乙紙、超商禮券八百元。

    2.第二名 2名：頒贈獎狀乙紙、超商禮券六百元。

    3.第三名 3名：頒贈獎狀乙紙、超商禮券三百元。

    4.優勝獎若干名，頒赠獎狀乙紙、超商禮券二百元。

    5.各組比賽獲獎人數將以實際參賽人數，依 1/3予以獎勵。

十一、報名日期：即日起至 113年 11月 20日(週三)17時止。

十二、比賽組別：

    1.中年級組：時間 3〜4分鐘。

    2.高年級組：時間 3〜4分鐘。

    3.祖孫親子組：時間 5〜6分鐘。

十三、評分標準：

   (一)内容(故事充實性、啟發性)：占 40%

   (二)語音(發音、語調、語氣)：占 40%

   (三)臺風(儀態、態度、表情)：占 20%

   (四)時間超過或不足時，每 30秒扣平均分數 1分，未足 30秒以 30秒計

十四、附則：

   (一)主辦單位有權於現場錄音、錄影，作為新聞資料參考等之使用。

   (二)參賽人員如有使用道具，上場布置等預備時間以一分鐘為限。

   (三)參賽者不得對其他比賽者進行錄音或錄影。

   (四)參賽者如有涉及侵害著作權或其他法律情事，概由參者自行負責。

   (五)對於參賽人員資格或比賽過程，如有異議，於比賽結束後三十分鐘內，

       以書面向主辦單位行政組提出反映，逾時不予受理。

   (六)比賽榮獲前三名得獎者須提供比賽故事講稿給主辦單位。

   (七)其他未盡事宜及突發狀況，由主辦單位緊急應變小組作妥善處理。